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20 Februarie/ February 2002
HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VAN SOMERGEWASSE: 2001/02-SEISOEN 

REVISED AREA ESTIMATE AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE OF SUMMER CROPS: 2001/02 SEASON

	GEWAS / CROP
	OPPERVLAKTE BEPLANT/

AREA PLANTED

2001/02

HA
	EERSTE SKATTING/

FIRST ESTIMATE

2001/02

TONS
	OPPERVLAKTE BEPLANT/

AREA PLANTED

2000/01

HA
	FINALE SKATTING/

FINAL ESTIMATE

2000/01

TONS

	Kommersieel / Commercial:

	Witmielies/White Maize
	1 724 580
	5 097 680
	1 596 005
	4 109 790

	Geelmielies/Yellow maize
	1 115 200
	3 763 640
	1 111 900
	3 115 350

	Mielies/Maize
	2 839 780
	8 861 320
	2 707 905
	7 225 140

	Ontwikkelende landbou / Developing agriculture :

	Witmielies/White Maize
	407 828
	245 119
	386 030
	189 299

	Geelmielies/Yellow maize
	108 751
	72 015
	129 280
	68 825

	Mielies/Maize
	516 579
	317 134
	515 310
	258 124

	Totaal mielies / Total maize
	3 356 359
	9 178 454
	3 223 215
	7 483 264

	Sorghum
	80 000
	205 200
	88 300
	175 580

	Grondbone/Groundnuts
	92 360
	114 335
	165 250
	183 840

	Sonneblomsaad/Sunflower seed
	645 510
	796 940
	521 695
	638 320

	Sojabone/Soya-beans
	124 150
	200 150
	134 150
	209 705

	Droëbone / Dry beans
	45 100
	62 355
	77 950
	91 630


Skatting is gebaseer op toestande soos op 20 Februarie 2002 / Estimates are based on conditions as at 20 February 2002.

	Hierdie syfers of enige gedeelte daarvan mag sonder vooraf goedkeuring gereproduseer word,

mits die Oesskattingskomitee as bron vermeld word.

These figures or any part thereof may be reproduced,

provided that the Crop Estimates Committee is acknowledged as the source.


KOMMERSIEEL: WIT- EN GEELMIELIES – HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VIR 2001/02-SEISOEN
COMMERCIAL: WHITE AND YELLOW MAIZE – REVISED AREA AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE FOR 2001/02 SEASON
	Provinsie/

Province


	Oppervlakte beplant/

Area planted

2001/02
	Eerste skatting/

First estimate

2001/02
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01
	Finale skatting/

Final estimate

2000/01

	
	Wit/

White

Ha
	Geel/

Yellow

Ha
	Totaal/

Total

Ha
	Wit/

White

Tons
	Geel/

Yellow

Tons
	Totaal/

Total

Tons
	Wit/

White

Ha
	Geel/

Yellow

Ha
	Totaal/

Total

Ha
	Wit/

White

Tons
	Geel/

Yellow

Tons
	Totaal/

Total

Tons

	Wes-Kaap/Western Cape
	80
	2 000
	2 080
	480
	14 000
	14 480
	105
	1 300
	1 405
	840
	7 800
	8 640

	Noord-Kaap/Northern Cape
	4 000
	43 000
	47 000
	32 000
	412 800
	444 800
	3 500
	29 000
	32 500
	29 750
	288 550
	318 300

	Vrystaat/Free State
	640 000
	360 000
	1 000 000
	1 984 000
	1 044 000
	3 028 000
	610 000
	365 000
	975 000
	1 647 000 
	949 000
	2 596 000

	Oos-Kaap/Eastern Cape
	3 500
	7 700
	11 200
	14 700
	36 190
	50 890
	4 900
	6 000
	10 900
	19 600
	25 200
	44 800

	KwaZulu-Natal
	32 000
	51 000
	83 000
	128 000
	229 500
	357 500
	25 500
	46 000
	71 500
	81 600
	165 600
	247 200

	Mpumalanga
	230 000
	290 000
	520 000
	782 000
	1 000 500
	1 782 500
	214 000
	310 000
	524 000
	599 200
	868 000
	1 467 200

	Limpopo
	35 000
	6 500
	41 500
	80 500
	20 150
	100 650
	32 000
	9 600
	41 600
	68 800
	19 200
	88 000

	Gauteng
	60 000
	60 000
	120 000
	204 000
	210 000
	414 000
	56 000
	55 000
	111 000
	168 000
	154 000
	322 000

	Noordwes/North-West
	720 000
	295 000
	1 015 000
	1 872 000
	796 500
	2 668 500
	650 000
	290 000
	940 000
	1 495 000
	638 000
	2 133 000

	Totaal/Total
	1 724 580
	1 115 200
	2 839 780
	5 097 680
	3 763 640
	8 861 320
	1 596 005
	1 111 900
	2 707 905
	4 109 790
	3 115 350
	7 225 140


SORGHUM: HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VIR 2001/02-SEISOEN
SORGHUM: REVISED AREA AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE FOR 2001/02 SEASON

	Provinsie/ 

Province
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2001/02

Ha
	Eerste skatting/

First estimate

2001/02

Tons
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01

Ha
	Finale skatting/

Final estimate

2000/01

Tons

	Vrystaat/Free State
	44 000
	116 600
	50 000
	87 500

	Mpumalanga 
	18 000
	46 800
	17 000
	41 650

	Limpopo
	9 000
	18 000
	6 800
	14 280

	Gauteng
	2 500
	6 250
	2 500
	5 750

	Noordwes/North-West
	6 500
	17 550
	12 000
	26 400

	Totaal/Total 
	80 000
	205 200
	88 300
	175 580


GRONDBONE: HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VIR 2001/02-SEISOEN
GROUNDNUTS: REVISED AREA AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE FOR 2001/02 SEASON

	Provinsie/ 

Province
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2001/02

Ha
	Eerste skatting/

First estimate

2001/02

Tons
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01

Ha
	Finale skatting /

Final estimate

2000/01

Tons

	Noord-Kaap/Northern Cape
	7 500
	19 500
	15 000
	38 250

	Vrystaat/Free State
	30 000
	31 500
	52 000
	54 600

	KwaZulu-Natal
	200
	200
	200
	160

	Mpumalanga 
	450
	1 125
	850
	2 380

	Limpopo
	6 000
	9 000
	4 500
	4 950

	Gauteng
	210
	210
	700
	700

	Noordwes/North-West
	48 000
	52 800
	92 000
	82 800

	Totaal/Total 
	92 360
	114 335
	165 250
	183 840


SONNEBLOMSAAD: HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VIR 2001/02-SEISOEN
SUNFLOWER SEED: REVISED AREA AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE FOR 2001/02 SEASON

	Provinsie/ 

Province
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2001/02

Ha
	Eerste skatting/

First estimate

2001/02

Tons
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01

Ha
	Finale skatting /

Final estimate

2000/01

Tons

	Noord-Kaap/Northern Cape
	250
	500
	250
	675

	Vrystaat/Free State
	295 000
	368 750
	195 000
	253 500

	Oos-Kaap/Eastern Cape
	200
	200
	200
	150

	KwaZulu-Natal
	60
	90
	45
	95

	Mpumalanga 
	30 000
	36 000
	20 000
	23 000

	Limpopo
	28 000
	25 200
	29 000
	26 100

	Gauteng
	12 000
	16 200
	7 200
	10 800

	Noordwes/North-West
	280 000
	350 000
	270 000
	324 000

	Totaal/Total 
	645 510
	796 940
	521 695
	638 320


SOJABONE: HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VIR 2001/02-SEISOEN
SOYA-BEANS: REVISED AREA AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE FOR 2001/02 SEASON

	Provinsie/ 

Province
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2001/02

Ha
	Eerste skatting/

First estimate

2001/02

Tons
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01

Ha
	Finale skatting/

Final estimate

2000/01

Tons

	Noord-Kaap/Northern Cape
	Not available
	Not available
	250
	675

	Vrystaat/Free State
	17 000
	20 400
	20 000
	24 000

	Oos-Kaap/Eastern Cape
	150
	300
	100
	200

	KwaZulu-Natal 
	18 000
	39 600
	25 800
	54 180

	Mpumalanga 
	70 000
	98 000
	72 000
	93 600

	Limpopo
	9 000
	22 950
	6 500
	20 800

	Gauteng
	5 500
	9 900
	3 500
	4 550

	Noordwes/North-West
	4 500
	9 000
	6 000
	11 700

	Totaal/Total 
	124 150
	200 150
	134 150
	209 705


DROëBONE: HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VIR 2001/02-SEISOEN
DRY BEANS: REVISED AREA AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE FOR 2001/02 SEASON

	Provinsie/

Province
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2001/02

Ha
	Eerste skatting/

First estimate

2001/02

Tons
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01

Ha
	Finale skatting /

Final estimate

2000/01

Tons

	Wes-Kaap/Western Cape
	250
	675
	60
	162

	Noord-Kaap/Northern Cape
	200
	500
	1 200
	2 760

	Vrystaat/Free State
	11 000
	13 200
	21 500
	25 800

	Oos-Kaap/Eastern Cape
	550
	1 210
	550
	770

	KwaZulu-Natal
	2 000
	2 600
	3 200
	4 160

	Mpumalanga
	25 000
	33 750
	41 000
	45 100

	Limpopo
	600
	720
	1 240
	1 488

	Gauteng
	3 000
	4 200
	3 500
	4 550

	Noordwes/North-West
	2 500
	5 500
	5 700
	6 840

	Totaal/Total 
	45 100
	62 355
	77 950
	91 630


Skatting is gebaseer op toestande soos op 20 Februarie 2002 / Estimates are based on conditions as at 20 February 2002

